
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

   N°   906   DEL    27/03/2013                         

PDTD 2013 – 930 del 21/03/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Fornitura  ottiche  K.STORZ  per  integrazione  e  aggiornamento 
dotazione per artroscopia in uso all'U.O. di Ortopedia e Traumatologia del 
P.O. San Martino – ditta SANIFARM s.r.l..
CIG:   Z240936929 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con la quale vengono attribuite 
ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni  previste  dall’art.  4  del  D.Lgs   n° 
165/2001 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con la quale è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la  deliberazione  del  D.G.  N°  1146  del  14/11/2007,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi in 
economia  e la successiva Deliberazione D.G. n. 411 del 12/03/2009   di adeguamento 
del medesimo Regolamento a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. 
n. 5/2007;

VISTA  la  richiesta del  Direttore dell'U.O. di  Oropedia e Traumatologia del  P.O. San 
Martino, prot. 26/13 del 19/02/2013, allegata alla presente sotto il n. 1) per farne parte 
integrante  e  sostanziale,  relativa  alla  fornitura  -  con  dichiarazione  di  scelta  -  del 
sottoelencato  strumentario  per  artroscopia  di  marca  K.STORZ  per  integrazione  e 
aggiornamento della dotazione  in uso all'Unità Operativa:

Quantità Descrizione Codice
2 Cavo a fibre ottiche autoclavabile 3,5 mm lungh. 250 cm 495NA
6 Ottiche 30° - sistema Hopkins II, lung. 18 cm. 28731BWA
4 Camicie high-flow 28130CR
3 Otturatori smussi per camicie Storz 28130BC
3 Ottiratori semiaffilati per le camicie Storz 28130BT

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°                  del    

 

                                   Pag. 1 di 4



DATO ATTO che la fornitura rientra nella  fattispecie di cui all'art. 57, comma 2, 
lett. b) del D.Lgs. 163/2006; 

RITENUTO in considerazione della tipologia della fornitura  e della relativa spesa 
presunta, di procedere ai sensi dell’art. 4.3,  del succitato regolamento;

DATO ATTO  che con nota  prot.  15437 (MRS)  del 28/02/2013  è stato chiesto 
preventivo di spesa alla  ditta Sanifarm s.r.l.,  concessionaria in esclusiva per la 
Sardegna  per  la  vendita,  garanzia  e  assistenza  tecnica  dello  strumentario  Karl 
Storz;

VISTA l'offerta  presentata  dalla  ditta  Sanifarm  s.r.l.,   pervenuta  in  data 
05/03/2013 e acquisita al n. 16743 di protocollo nella medesima data,  allegata alla 
presente  sotto  il  n.  2),  unitamente  alla  dichiarazione  di  commercializzazione  in 
esclusiva;

RITENUTO  di affidare alla ditta Sanifarm  s.r.l.  la fornitura dello strumentario per 
artroscopia  occorrente alll'U.O. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. San Martino, 
per la spesa complessiva di € 25.044,00, IVA esclusa;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di  affidare  alla  ditta  Sanifarm  s.r.l.,  la  fornitura  del  sottoelencato 
strumentario per artroscopia occorrente all'U.O. Di Ortopedia a Traumatologia  del 
P.O. San Martino: 

Quantità Descrizione Codice 
ditta 

Codice 
areas 

Prezzo 
unitario

Prezzo 
complessivo 

2 Cavo a fibre ottiche 
autoclavabile 3,5 mm 
lungh. 250 cm 

495NA 1129555 461,00 922,00

6 Ottiche 30° - sistema 
Hopkins II, lung. 18 cm. 

28731BWA 1034861 3.520,00 21.120,00

4 Camicie high-flow 28130CR 1158939 581,00 2.324,00
3 Otturatori smussi per 

camicie Storz 
28130BC 1158957 113,00 339,00

3 Ottiratori semiaffilati per 
le camicie Storz 

28130BT 1158958 113,00 339,00

 per la  spesa complessiva di € 25.044,00, IVA esclusa;

2) Di autorizzare la spesa complessiva di € 30.303,24,  IVA compresa,  sui 
fondi del Bilancio di Esercizio  2013 sul conto economico   0501010801  ”Acquisti  di 
presidi  chirurgici  e  materiale  sanitario”   (autorizzazione  di  spesa  UAZ5_ACQ 
n.1/2013 – SUB 207)  e sul centro di costo D0804;

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°                  del    

 

                                   Pag. 2 di 4



3) Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento 
a seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) Di trasmettere copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, 
al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e ai Direttori del 
Dipartimento Cure Chirurgiche e dell'U.O. di Ortopedia e Traumatologia  in qualità di 
Direttori  dell'esecuzione ai sensi dell'art. 272, comma 5, del D.P.R. n. 207/2010;

5) Di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  della 
procedura di gara, è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul 
sito dell'Azienda.

Oristano,   li          Il Direttore del Servizio Provveditorato
                  D.ssa Maria Gesuina Demurtas        

      
Il Collaboratore Istruttore 
Maria Rosa Setzu 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°                  del    

 

                                   Pag. 3 di 4



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

28/03/2013 al 11/04/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°                  del    

 

                                   Pag. 4 di 4


